
1

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar til Louise Theilade Thomsen (V) vedr. udbud af Graverboligen på Assistens Kirkegård. eDoc-

sag: [2022-0252137.

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 22. august 2022 15:14 
Til: Louise Theilade Thomsen (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar til Louise Theilade Thomsen (V) vedr. udbud af Graverboligen på Assistens Kirkegård. eDoc‐sag: [2022‐
0252137. 
 
Kære Louise Theilade Thomsen, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 11. august 2022 om udbud af Graverboligen på Assistens Kirkegård. 
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Besvarelse vedrørende spørgsmål om anvendelse af 
Graverboligen på Assistens Kirkegård 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 11. august 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

 

Spørgsmål 

Af notat den 13. december 2021 til TMU fremgår bl.a. følgende:  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen planlægger primo 2022 at igangsætte 

en proces med henblik på udbud af lokaler i samarbejde med 

Økonomiforvaltningen. Herefter skal eventuelle nye lejere søge 

tilladelse til den ønskede anvendelse og byggearbejderne hos hhv. 

Slots- og Kulturstyrelsen og Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

1. Har lokalerne været i udbud, og i givet fald hvornår? 

2. Hvis det ikke er tilfældet – hvornår forventer forvaltningen, at det vil 

være tilfældet?  

 

Svar 

 

Ad 1.  

Graverboligen på Assistens Kirkegård har ikke været i udbud endnu.  

 

Ad 2.  

Forvaltningen har siden foråret 2022 arbejdet på at få en revideret 

bygge- og ibrugtagningstilladelse til Graverboligen på Assistens 

Kirkegård, så det er muligt, at bygningen kan ombygges og indrettes til 

kunderettede formål eksempelvis café. Senest er bygningen 

gennemgået af en certificeret brandrådgiver, og den 4. maj 2022 er 

indsendt en ny byggeansøgning til byggesagsbehandlingen i Teknik- 

og Miljøforvaltningen.  

 

Forvaltningen har foretaget den indledende byggesagsbehandling. 

Som et led i sagsbehandlingen har forvaltningen i juni 2022 sendt 

sagen i høring hos Metroselskabet, fordi ejendommen ligger i et 

område, hvor Metroselskabet skal høres om ansøgninger i henhold til 

lov om Cityring. Metroselskabet har svaret den 15. juni 2022, og sagen 
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afventer lige nu at få tildelt en byggesagsbehandler til den videre 

byggesagsbehandling.   

 

Der går i gennemsnit 9 måneder, fra forvaltningen modtager en 

byggeansøgning, til vi træffer en afgørelse i sagen. 

Sagsbehandlingstiden kan variere, og derfor kan forvaltningen på 

nuværende tidspunkt desværre ikke sige mere konkret om, hvornår den 

specifikke sag forventes at være færdigbehandlet. Forvaltningen kan 

dog oplyse, at sagen er i proces.  

 

Når Teknik- og Miljøforvaltningen giver bygge- og 

ibrugtagningstilladelse til Graverboligen, overdrages bygningen til 

Økonomiforvaltningen, som derefter vil være ansvarlig for lokalerne, og 

for at lokalerne kan benyttes til kunderettede formål. Det vil derfor 

ligeledes være Økonomiforvaltningen, som skal sende lokalerne i 

udbud. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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